
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Hana Fröhlichová (4.A) 
Jana Hanzlíková (4.A) 
Matěj Mach (4.A) 
David Veltruský (5.A) 
Tereza Poštulková (5.A) 
Klára Červenková (5.A) 
Tereza Šobková (5.A) 
Eliška Suldovská (6.A) 
Veronika Břendová (8.A)  
 
 
 
 

 
 

 
 
-2- 

REDAKČNÍ RADA 



 
 

 

Básničky 
 

ZIMA 
Cupy, dupy, cupy, dupy, 

zima stojí u chalupy. 
Vezmeme si rukavice, 
sáně, boby a čepice, 

vyběhneme rychle ven, 
na sněhu se zahřejem. 

 
Leden 

Leden, leden, 
přikryl vodu ledem, 

a kde včera byly louže, 
tam to dneska pěkně klouže. 

 

  

                 -3- 

BÁSNIČKY 



 
 
 
 
 

 
 
Pokračování příště … 
 
 
-4- 

LUSÍCI Z PŘÍŠERKOVA 



 
 

 

 
 

-5- 

POHÁDKA 



 
 
 

 

 
 

-6- 

NAJDI 5 ROZDÍLŮ 



 
 

 
Doplňte spodní čísla do křížovky tak, aby se tam vešla. Začněte od 

nejdelšího čísla. U toho nejlépe poznáte, kam patří a další čísla se vám 
budou doplňovat snadněji. 

V oranžových políčkách vám potom vyjdou čísla, ze kterých pomocí spodní 
nápovědy vytvoříte slovo a získáte tajenku. 

 
-7- 

ČÍSELNÁ KŘÍŽOVKA 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
-8- 

DOPLŇOVAČKA 



 
 
   

Fríský kůň 

Původ a historie 

Historie fríského koně sahá až 3000 let zpátky do minulosti. Své 
pojmenování dostal podle holandské provincie Friesland ležící v severním 
Holandsku. Tato část země je proslulá jejich chovem. Ve středověku byl 
fríský kůň oblíben rytíři především kvůli jeho síle a eleganci. V německém 
hřebčíně používali fríské koně již od 17 století, 
Přes svoji výjimečnost fríský kůň téměř vyhynul. V roce 1913 zbyli ve 
Frísku pouze tři plemenní hřebci. Plemeno zachránila až druhá světová 
válka, kdy se museli holandští zemědělci vrátit ke koním. K další krizi v 
chovu fríských koní došlo v 60. letech minulého století. Byla však 
zažehnána a chov se poté rozšířil 
do celého světa. 
 

Charakteristika 

Fríští koně vynikají učenlivostí, 
výborným charakterem, mírnou, 
přátelskou povahou a elegancí. 
 

Využití 

V minulosti se fríští koně využívali 
především jako koně rytířů, v 
zemědělství nebo v klusáckých dostizích. Pracovali také na venkově. Dnes 
je považujeme za koně reprezentativní, které vídáme především na 
přehlídkách. Díky své pohyblivosti a temperamentu jsou ceněni také v 
drezúře či při různých show v cirkusové manéži. Především jsou to ale 
koně kočároví, známí například z tradičních přehlídek, kde jsou zapřažení 
do dvoukolových vysokých vozíků. 

 
Obrázek: http://www.jolcinweb.estranky.cz/fotoalbum/frisky-kun/ff.-.html 

 
-9- 

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 



 
 
 

 
  
          
-10- 

ANGLIČTINA 



 
 
 

Ceny výhercům soutěže minulého čísla byly předány.  
 

 

 
 

 
 

 
-11-  

VÝHERCI 



 
 
 

Snowborďáci 

 
Byl krásný slunečný den a všude se třpytily jemné vločky sněhu. Skupina 
nadšených snowborďáků a snowboarďaček měla z tohohle rána neuvěřitelnou 
radost! Nastoupili do prvního ranního vrtulníku. Nechali se vysadit až na úplném 
vršku toho největšího kopce. Když přelétali nad sněhovou plání, byli uchváceni 
rovnoměrnou plochou sněhu, která se prudce svažovala dolů. 
Na obloze nebyl ani mráček, na sněhové pláni nebyl ani pařez, zdál se to být 
nejbáječnější snowboardový den! 
Všichni nadšenci si nazuli snowboardy. Jaký krásný pocit to byl, když si uvědomili, 
že tahle krásná čistá sněhová pláň čeká jen a jen na ně! 
První a nejzkušenější člen výpravy se rozjel vstříc mase sněhových vloček. Jeho 
jízda se spíše podobala plavbě na sněhových vlnách. Vychutnával si tu jízdu 
čerstvě napadaným prašánkem. 
Ale co to? Kde se vzal, tu se vzal, najednou se před ním objevil pařez! Jako kdyby 
vyrostl přímo před ním. Špička snowboardu neomylně trefila statný pařez, jehož 
kůra připomínala hroší kůži. Než se dal nejzkušenější snowboardista do úporného 
kotrmelcování, stihl si všimnout škodolibého šklebu, který pařez 
vydoloval ze svého kornatého pláště. 
I ostatní snowboardisté se rozjeli dolů. Pařezy však ze 
zasněžené pláně vyrůstaly jako z vody. Jejich škodolibé 
chechtání doprovázel praskot skluznic. Všichni kamarádi 
nejdříve svorně plachtili vzduchem, ale hned po dopadu se 
shledali se svým oblíbeným prašánkem tváří v tvář. Kutáleli se 
dolů a nebyli k zastavení. 
Škodolibé pařezy se chechtaly, až se za kořeny popadaly. Celá 
pláň se jejich smíchem otřásala tak silně, že pařezy svým veselím spustily 
obrovskou lavinu. 
Naštěstí se vykutálení snowboardisté mezi tím dokutáleli do bezpečí podhorské 
vesničky. To ovšem neplatilo o pařezech. Jejich škodolibé škleby se ztrácely v 
hukotu laviny, která připomínala sněžnou rozbouřenou řeku. Škodolibé pařezy 
spláchla mrazivá řeka sněhových vloček. 
Od té doby pláň leží pod stálým nánosem sněhu a snowboardisté si ji 
vychutnávají bez škodolibého chechtání pařezů. 
 
-12- 

PŘÍBĚH 



 
 
 

 

 

 
-13- 

OMALOVÁNKY 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-14- 

BLUDIŠTĚ 



 
 
 

 

  
  -15- 

SUDOKU 



 
 
 

 

 

Váhy 

Mimořádně se vám bude dařit, hlavně ve škole. Vše na 
co sáhnete, vám půjde dnes lehce. Často nedokončíte 
své záležitosti a doufáte, že je za vás někdo uskuteční. 
 
 
Kozoroh 

Vyhněte se náhlým změnám a rozhodnutím. Vaše 
paměť a představivost dosahují svého vrcholu.  
 
 
Vodnář  

Čeká vás příjemné překvapení ve formě odměny. Vaše 
příznivé dny pokračují, můžete odpočívat. Nepovažujte 
současnou přízeň osudu za samozřejmost. Podlehnete-
li nespokojenosti, štěstí vás rychle opustí. 
 

 

 

 

 
 

 
-16- 
 

HOROSKOPY 



 
 
 
 
 
Nová paní učitelka říká své třídě: „Teď se mi pěkně představíte. 

Třeba ty, chlapče, jak se jmenuješ?” 
„Já jsem Prokop Buben.” 

„To mě nezajímá, pověz mi, jak se jmenuješ.” 
 
 

Učitelka se ptá Pepíčka: „Co nám můžeš povědět o 
vlaštovkách?“ 

„To jsou velice moudří ptáci - jak začne škola, odletí do teplých 
krajin.“ 

 
 

Pepíček je ve škole a učí se skloňovat. Je velká přestávka. 
Pepíček se podívá do své svačiny a skloňuje: 

1. pád - Kdo co? - "houska" 
3. pád - Komu čemu? - "Pepíčkovi" 

7. pád - S kým čím? - "Se salámem." 
 
 

"Pepíčku, řekni dvě zájmena!"  
"Kdo? Já?" 

"Výborně Pepíčku." 
 

 

 

 

 

-17- 

VTIPY 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
-18- 

OSMISMĚRKA 



 
 
 
 
 

 
 

 
 

-19- 

KALENDÁŘ 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 
vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
 

 

www.2zskladno.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V prosincovém dílu se prodalo 120 výtisků. Celkem bylo odevzdáno 24 
soutěžních odpovědí, z toho 11 správných. Redaktoři z nich vylosovali 3 

šťastné výherce: 
 

Magda Kubicová (1.A) 
Adriana Horníková (2.A) 
Jaroslav Zahrádka (4.A) 

 
GRATULUJEME!!! 

☺ 
 

Číslo vydání: 4 
Měsíc: leden 

Ročník vydávání: 10. ročník 
Náklad: 110 výtisků 

Počet stran: 20 
Cena: 6,- Kč 

Cena při předplatném: 5,- Kč 

Výsledky soutěže 
z 3. dílu 


